
COMUNE DI NOALE

CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

30033 Piazza Castello, 18

Sede Municipale

Tel. 041/5897211

Pec: comune.noale.ve@legalmail.it

ORIGINALE
N°22
Reg. delib.
del 24-06-2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PIANO TARIFFARIO TASSA SUI RIFIUTI ANNO
2021

Oggi  ventiquattro del mese di giugno dell'anno  duemilaventuno alle ore 19:00, in modalità
Videoconferenza, in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta  Ordinaria il Consiglio Comunale
così composto:

Presente/Assente Presente/Assente
Andreotti Patrizia Presente in

videoconferenza
Canil Riccardo Presente in

videoconferenza
Mazzetto Lidia Presente in

videoconferenza
Masella Enzo Presente in

videoconferenza
Sartori Sara Presente in

videoconferenza
Bertolin Nicoletta Presente in

videoconferenza
Favaro Diego Presente in

videoconferenza
Tiepolo Tommaso Presente in

videoconferenza
Barbato Fabio Presente in

videoconferenza
Duregon Marianna Presente in

videoconferenza
Orti Pierantonio Presente in

videoconferenza
Barin Michela Assente

Malvestio Livio Assente Bettio Alberto Assente
Cervesato Michele Assente Damiani Renato Assente
Stevanato Fabrizio Assente

Presenti   11 Assenti    6
Presiede l’adunanza il Signor Canil Riccardo in qualità di Presidente
assistito dal Vice Segretario Dott. Arrighi Fabio.

Sono scrutatori i Signori:
Bertolin Nicoletta
Favaro Diego
Barbato Fabio

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 24-06-2021



COMUNE DI NOALE

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PIANO TARIFFARIO TASSA SUI RIFIUTI ANNO
2021

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visti:
- l’art. 1, commi da 639 a 703 della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che ha introdotto a partire dal
1° gennaio 2014, la nuova TARI, la tassa sui rifiuti sostitutiva dei precedenti prelievi applicati sino
al 2013 a copertura dei costi del servizio di gestione dei rifiuti (TARSU/TARES/TIA1/TIA2);
- l’art. 1, comma 738, della Legge 27 dicembre 2017, n. 160, che ha disposto, a decorrere dall’anno
2020, l’abolizione dell’Imposta Unica Municipale, ad eccezione delle disposizioni relative alla tassa
rifiuti (TARI);

Visti inoltre,
- l’art. 1, comma 1, della Legge 481/1995;
- l’art. 1, comma 527, della Legge 205/2017 che assegna all’Autorità di regolazione per l’energia,
reti ed Ambiente (ARERA) le funzioni di regolazione e controllo in materia di rifiuti urbani ed
assimilati, tra le quali specificamente:
“… predisposizione ed aggiornamento del metodo tariffario per la determinazione dei corrispettivi
del servizio integrato dei rifiuti e dei singoli servizi che costituiscono attività di gestione, a
copertura dei costi di esercizio e di investimento, compresa la remunerazione dei capitali, sulla base
della valutazione dei costi efficienti e del principio ‘chi inquina paga …” (lett. f);
“… approvazione delle tariffe definite, ai sensi della legislazione vigente, dall’ente di governo
dell’ambito territoriale ottimale per il servizio integrato e dai gestori degli impianti di trattamento
…” (lett. h);
“… verifica della corretta redazione dei piani di ambito esprimendo osservazioni e rilievi …”;

Richiamata la Deliberazione n. 443/2019/R/rif del 31 ottobre 2019 di ARERA, con la quale sono
stati definiti i “criteri per il riconoscimento dei costi efficienti di esercizio ed investimento del
servizio integrato dei rifiuti, per il periodo 2018-2021”, e in particolare l’art. 6, rubricato
“Procedure di approvazione”, che prevede che il Piano Economico Finanziario, predisposto
annualmente dal gestore, secondo quanto previsto dal MTR (All. A – delibera n. 443/2019), sia poi
validato “… dall’Ente territorialmente competente o da un soggetto terzo dotato di adeguati profili
di terzietà rispetto al gestore …”, e quindi, all’esito delle determinazioni assunte dallo stesso ente,
trasmesso ad ARERA che, “…verificata la coerenza regolatoria degli atti, dei dati e della
documentazione trasmessa …”, in caso positivo, procede all’approvazione;

Viste, le seguenti ulteriori deliberazioni di ARERA:
- Deliberazione n. 52/2020/rif del 3 marzo 2020;
- Deliberazione n. 238/2020/R/rif del 24 giugno 2020;
- Deliberazione n. 493/2020/R/rif del 24 novembre 2020;

Dato atto che il Consiglio di Bacino Venezia Ambiente con propria deliberazione n. 5 in data 14
giugno 2021 ha approvato apposita deliberazione di “Validazione PEF rettificati 2020 e PEF 2021
con relativa proposta di manovra tariffaria 2021 ARERA dei comuni del bacino in area Asvo S.p.A.
e Veritas S.p.A.”;

Preso atto che il Piano Economico Finanziario ammonta ad €. 2.147.346,00, effetto di applicazione
dell’art. 1, comma 1.4, Determinazione ARERA n. 02/DRIF/2020 dell’importo totale delle “entrate
effettivamente conseguite a seguito dell’attività di recupero dell’evasione” per l’importo
complessivo di €. 140.078,29;
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 24-06-2021

Pag. 2 a 7



COMUNE DI NOALE

Richiamato il D.lgs 3 aprile 2006, n. 152 “Norme in materia ambientale”, come modificato e
integrato dal D.lgs 3 settembre 2020, n. 116 “Attuazione della direttiva (UE) 2018/851 che
modifica la direttiva 2008/98/CE relativa ai rifiuti e attuazione della direttiva (UE) 2018/852 che
modifica la direttiva 1994/62/CE sugli imballaggi e i rifiuti di imballaggio”;

Richiamato il vigente Regolamento per l’applicazione della tassa sui rifiuti approvato con
deliberazione consiliare in data odierna;

Considerati altresì:
- l'art. 52 del D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446 che reca disposizioni in materia di potestà
regolamentare dei comuni per la disciplina delle proprie entrate anche tributarie;
- l’art. 53, comma 16, della Legge n. 388/2000, come modificato dall’art. 27, comma 8, della Legge
n. 448/2001 in base al quale il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali e per
approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali è stabilito entro la data fissata da norme
statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se approvati
successivamente all’inizio dell’esercizio, purché entro il termine per la deliberazione del bilancio di
previsione, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento;

Visti inoltre:
- l’art. 1, comma 169, della Legge n. 296/2006 (Finanziaria 2007) per cui “… Gli enti locali
deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme
statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate
successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal
1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le
tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno …”;
- l’art. 1, comma 666, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 e l’art. 19, comma 7, del D.lgs. 30
dicembre 1992, n. 504, novellato dall’art. 38-bis del D.L. 26 ottobre 2019, n. 124, ai sensi del quale
la misura del tributo provinciale, salva diversa deliberazione adottata dalla provincia o dalla città
metropolitana, “… è fissata al 5% del prelievo collegato al servizio di raccolta e smaltimento dei
rifiuti solidi urbani stabilito da ciascun comune ai sensi delle legge vigenti in materia …”.
- l’art. 30, comma 5, del D.L. 22 marzo 2021, n. 41, convertito con modificazioni dalla Legge 21
maggio 2021, n. 69 a mente del quale “… Limitatamente all'anno 2021, in deroga all'articolo 1,
comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e all'articolo 53, comma 16, della legge 23
dicembre 2000, n.  388, i comuni approvano le tariffe e i regolamenti della TARI e della tariffa
corrispettiva, sulla base del piano economico finanziario del servizio di gestione dei rifiuti, entro il
30 giugno 2021. Le disposizioni di cui al periodo precedente si applicano anche in caso di esigenze
di modifica a provvedimenti già deliberati …”;
- l’art. 13, comma 15, del D.L. n. 201/2011, convertito con modificazioni dalla Legge n. 214/2011,
cosi come modificato dall’art. 15-bis del D.L. n. 34/2019 convertito con modificazioni dalla Legge
n. 58/2019 ai sensi del quale: “…A decorrere dall'anno di imposta 2020, tutte le delibere
regolamentari e tariffarie relative alle entrate tributarie dei comuni sono inviate al Ministero
dell'economia e delle finanze - Dipartimento delle finanze, esclusivamente per via telematica,
mediante inserimento del testo delle stesse nell'apposita sezione del portale del federalismo fiscale,
per la pubblicazione nel sito informatico di cui all'articolo 1, comma 3, del D.Lgs. 28 settembre
1998, n. 360.”;
- l’art. 13, comma 15-ter del D.L. n. 201/2011, convertito con modificazioni dalla Legge n.
214/2011, introdotto dall’art. 15-bis del D.L.  n. 34/2019 convertito con modificazioni dalla Legge
n. 58/2019 ai sensi del quale: “… A decorrere dall'anno di imposta 2020, le delibere e i regolamenti
concernenti i tributi comunali diversi dall'imposta di soggiorno, dall'addizionale comunale
all'imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF), dall'imposta municipale propria (IMU) e dal
tributo per i servizi indivisibili (TASI) acquistano efficacia dalla data della pubblicazione effettuata
ai sensi del comma 15, a condizione che detta pubblicazione avvenga entro il 28 ottobre dell'anno a

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 24-06-2021
Pag. 3 a 7

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110004ART2
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110004ART2
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110004ART2
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110004ART2
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110004ART2
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110004ART2
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110004ART2
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110004ART2
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110004ART2


COMUNE DI NOALE

cui la delibera o il regolamento si riferisce; a tal fine, il comune è tenuto a effettuare l'invio
telematico di cui al comma 15 entro il termine perentorio del 14 ottobre dello stesso anno (…)”.

Considerato che ai sensi dell’art. 6, comma 6 della Delibera n. 443/2019 di ARERA, come precisato
nella Nota di approfondimento IFEL del 02.03.2020, “… i prezzi risultanti dal PEF finale validato
dell’ETC costituiscono i prezzi massimi del servizio che possono essere applicati agli utenti dei
servizi – e quindi assumono piena ed immediata efficacia – fino all’approvazione da parte
dell’Autorità …”;

Rilevato che:
- il rapporto tra il totale delle entrate tariffarie relative alla componente di costo variabile per l’anno
2021 e quello delle entrate tariffarie relative alla componente di costo variabile computate per
l’anno 2020 è conforme ai limiti di cui all’art. 3 MTR;
- a norma dell’art. 4 del D.P.R. n. 158 del 27.04.1999 – Regolamento recante norme per la
elaborazione del metodo normalizzato per definire la tariffa del servizio di gestione del ciclo dei
rifiuti urbani – la tariffa deve essere articolata nelle fasce di utenza domestica e non domestica e
l’ente locale deve, a tal fine, ripartire i costi da coprire attraverso la tariffa nelle due tipologie di
utenza indicate;
- la ripartizione dei costi tra utenze domestiche e non domestiche è stabilita così come segue:
54,20% a carico delle utenze domestiche;
45,80% a carico delle utenze non domestiche;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 31 del 29.07.2020 con la quale ai sensi dell’art.
107, comma 5, del D.L 17 marzo 2020, n. 18, in deroga alle previsioni di cui all’art. 1, commi 654 e
683 della Legge 27 dicembre 103, n. 147 sono state approvate le tariffe adottate per l’anno 2019,
anche per l’anno 2020;

Vista altresì la successiva deliberazione del Consiglio comunale n. 55 del 22.12.2020 con la quale
in coerenza con la previsione di cui al summenzionato art. 107, comma 5, del D.L. n. 18/2020 è
stato preso atto del Piano economico finanziario del servizio rifiuti (PEF) per il 2020, così come
validato dal Consiglio di Bacino Venezia Ambiente, e definita la ripartizione del conguaglio tra i
costi risultanti dal PEF per il 2020 ed i costi determinati per l'anno 2019, a decorrere dal 2021, pari
complessivamente ad € 157.708,00 come segue:

2021: € 52.569,00a)
2022: € 52.569,00b)
2023: € 52.570,00c)

Tenuto conto, ai fini della determinazione delle tariffe è stato applicato il vigente M.T.R. ARERA;

Tutto ciò premesso, vista l’articolazione tariffaria, comprensiva dei coefficienti (Ka, Kb, Kc, Kd)
applicati, del “Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARI)” per l’anno 2021 di cui in allegato e
relativa alle utenze domestiche e alle utenze non domestiche.

Considerato che, richiamata la vigente Deliberazione n. 443/2019 di ARERA, ai sensi dell’art. 4.2 il
totale delle entrate tariffarie per l’anno 2021 non eccede quello relativo all’anno 2020 e che la
variazione in riduzione 2021/2020 è pari a €. 263.178,00;

Richiamato, inoltre, il coordinato disposto di cui al vigente art. 13, comma 15 e comma 15 – ter del
Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito dalla Legge 22 dicembre 2011, n. 214;

Vista la Circolare del MEF 2/DF del 22 novembre 2019;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 24-06-2021
Pag. 4 a 7



COMUNE DI NOALE

Visto il D.lgs n. 267/2000;

Visto il D.lgs n. 118/2011

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento generale delle entrate tributarie comunali;

Visti infine:
- l’art. 1, comma 13, del D.L. 41 del 22.03.2021;
- l’art. 6 del D.L. 73 del 25.05.2021;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, favorevolmente espressi dal Responsabile dei
servizi finanziari, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Dato inoltre atto del parere favorevole espresso dall’Organo di revisione, in data 17 giugno 2021 ai
sensi e per gli effetti di cui all’art. 239, comma 1, lett. b), n. 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Richiamato il verbale della Prima Commissione consiliare riunitasi in data  22.06.2021;

Uditi gli interventi in merito all’argomento, per i quali si rinvia al verbale n. 28 sulla discussione
generale dell’odierna seduta di Consiglio comunale;

Con voti FAVOREVOLI 11 (Andreotti, Canil, Mazzetto, Masella, Sartori, Bertolin, Favaro,
Tiepolo, Barbato, Orti, Duregon), ASTENUTI nessuno, CONTRARI nessuno resi per appello
nominale con esito accertato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa, da intendersi per intero richiamate, di definire e1)
quantificare nella misura indicata nel Piano Economico Finanziario 2021, così come approvato dal
Consiglio di Bacino Venezia Ambiente con propria deliberazione n. 5 in data 14 giugno 2021, i
valori dei parametri, dei coefficienti nonché delle ulteriori componenti sia di costo variabile (vedi
art. 2.2.ter MTR) e sia di costo fisso (vedi art. 2.3 ter MTR);

di approvare per l’anno 2021, l’articolazione tariffaria, comprensiva dei coefficienti (Ka,2)
Kb, Kc, Kd) applicati, del “Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARI)” di cui all’Allegato A
relativa alle utenze domestiche e relativa alle utenze non domestiche;

di dare atto che, in via previsionale, viene assicurata l’integrale copertura dei costi del3)
servizio, quale risulta dal Piano Economico Finanziario di cui al punto sub 1) del deliberato;

di trasmettere telematicamente la presente deliberazione al Ministero dell’economia e delle4)
finanze ai sensi e per gli effetti del coordinato disposto di cui al vigente art. 13, comma 15 e comma
15 ter del Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito dalla Legge 22 dicembre 2011, n. 214.

Infine, il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere per approssimarsi del termine di
scadenza per l’approvazione delle tariffe TARI per l’anno 2021

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del D.Lgs n. 267/2000 avendo avuto la successiva e separata votazione eseguita in merito
il seguente esito: voti FAVOREVOLI 11 (Andreotti, Canil, Mazzetto, Masella, Sartori, Bertolin,

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 24-06-2021
Pag. 5 a 7



COMUNE DI NOALE

Favaro, Tiepolo, Barbato, Orti, Duregon), ASTENUTI nessuno, CONTRARI nessuno resi per
appello nominale con esito accertato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 24-06-2021
Pag. 6 a 7



COMUNE DI NOALE

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PIANO TARIFFARIO TASSA SUI RIFIUTI ANNO
2021

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Presidente IL Vice Segretario
 Canil Riccardo  Arrighi Fabio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 24-06-2021
Pag. 7 a 7











Protocollo Nr. 0056919/21 del 16/06/2021
Veritas S.P.A. - Comunicazionein Uscita 9.A .

& MD

VERITAS
Veritas s.p.a. Santa Croce, 489 30135 Venezia (VE)- tel. 041 7291111 fax 041 7291110

capitale sociale € 145.397.150int. vers. - C.F. - P.Iva e n. iscrizione R.). di Venezia 03341820276 PEC: protocollo@cert.gruppoveritas.it
infoagruppoveritas.it..—www.gruppoveritas.it  @ gruppoveritas (© @gruppoveritas  @ gruppoveritas

Rif UNITA’ LOCALE RIVIERA DEL BRENTA E MIRANESE Pianiga,

Prot. n° Spett.le
RIF.067/GA

SEDE OPERATIVA PIANIGA
TEL. 0417291931 AMMINISTRAZIONE COMUNALE

Fax 0417291950 DI NOALE
EMAIL: gestioneambiente@gruppoveritas. it

OGGETTO:Manovra tariffaria (TARI) 2021

Conla presente si trasmette la Manovratariffaria (TARI) 2021 pari a € 2.147.346.

Restandoa disposizione per eventuali chiarimenti, si porgonodistinti saluti.

DIRETTORE DIVISIONE AMBIENTE

Dott. Renzo Favaretto

xHOT

f
e

 

Rasp AS\O  SPif



16/06/2021

Costi del servizio da coprire conla parte fissa (TF) e la parte variabile (TV) della tariffa 2021 Comunedi Noale

 

TF 2021 Tot Tariffa fatturabile 2021 % TF/PFdi prev. 2021
 

   TF 2021 786.319,00 2.147.346,00 36,6%
 

 

  

 

 

[PERCENUTALE SCELTA DAL COMUNE 0,0%]

 

TV 2021 Tot Tariffa fatturabile 2021 % TVIPFdiprev. 2021
 

   TV 2021 1.361.027,00 2.147.346,00  63,4%
 

 

 

 

 

[PERCENTUALE SCELTA DAL COMUNE

PF e manovratariffaria_2021 Noale-VARIANTE 1-OK.xIs T4.1TF-TV sc. 2



 

16/06/2021

Suddivisione della Tariffa Fissa tra utenze domestichee di attività Comunedi Noale

 

Comune di Noale
Quota Tariffa Fissa utenze

domestiche SCELTA DAL COMUNE

Quota Tariffa Fissautenze non

domestiche SCELTA DAL COMUNE TARIFFA TOT2021 TARIFFA D 2021 TARIFFA ND 2021
 

 54,20% 45,80% 2.147.346,00 1.163.861,53  983.484,47
 

 

 

TFd 426.184,90
 

TFnd 360.134,10
 

TVd 737.676,63
 

TVnd 623.350,37
 

T tot 2.147.346,00
 

 

Td 1.163.861,53
 

Tnd 983.484,47
 

T tot 2.147.346,00
  

PF e manovratariffaria_2021 Noale-VARIANTE 1-OK.xIs

  

 

T6 Td-nd

 



16/06/2021

Calcolo della TF per le utenze domestichee diattività
scenario 2

 

[Quotaattribuita a TF € 786.319,00 ]
 

utenze % quote
 

fd 54,20% 426.184,90
 

[Tfnd 45,80% 360.134,10
 

Totale 100%   786.319,00   
 

[Utenze domestiche quota € 426.184,90
 

[Quf €imq 0,526985 ]

Comunedi Noale

 

KaN° componenti
(nord> 5.000ab.) Sta (n) Sta (N) coretta

{Ka x S tot)

TF 2021D
(Quf x Ka x Stot)
 

0,80 182.243 145.794 76.831,33
 

0,94 257.988 242.509 127.798,44
 

1,05 181.141 190.198 100.231,51
 

114 141.806 161.659 85.191,77
 

Infajo|e]o

1,23 39.148 48.152 25.375,40
 

Ge più 1,30 15.701 20.411 10.756,45
  

Totale 818.027 808.723 426.184,90
    
 

[Drenze non domestiche quota € 360.134,10

 

[Gapî emg 1,156939 ]

 

TFnd(ap, Sap) = Qapf x Si(ap) x Ke(ap)
ove TFnd (ap, Sap) = è la quotafissa per un'utenza non domestica di tipologia dia

 

ita prod

 

iva ap e una superficie parì a Sap
Sio(ap) = a superficie totale dei locali ove si svolgel'attività produttiva
apf= in E/mq, quota unitaria determinata dal rapporto trai costi fiss atribit
dei locali da esse occupate, corretta con i coefficiente potenziale diproduzione Ke

 

alle utenze non domeslichee la superficie totale

Kc(ap) = coefficiente potenzialedi produzione che tiene conto della quantità potenziale di rifiuto connesso alla tipologiadi attività.

TFd (n, S) =Quf x Stot(n) x Ka(n)
TFd è la quotafisse attribuita utenze domestiche

 

Quf in £/ma, quotaunitaria determinata dal rapportotra i costi fissi attribuibili alle utenze domestichee la superficie
totale da esse occupate, corretta con un coefficiente di adattamento Ka(n)
‘n = numero componenti nucleo 0 convivenza
Stot(n) = superficie totale (mq) delle utenze domestiche con n componenti
Ka (n) = coefficiente di adattamento che tiene contoreale distribuzione superfici in funzionedel n° dei componenti

nucleo far

 

re

 

Descrizione N°utenze Superficie mq Kc scelto
Mq amministrativi

(Ke x Stot)
TF ND 2021 (Qapfx

Ke x Stot)
Ke min Kc medio Kc max
 

‘1. Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di
[culto 33 9.794 0,40 3.918 4.532,42 0,40 0,54 0,67
 

2, Saleteatrali e cinematografiche 250 0,43 108 124,37 0,30 0,37, 0,43,
 

3. Autorimessee magazzini senza vendita diretta MT 107.370 0,60 64.422 74.532,30 0,51 0,56. 0,60
 

4. Campeggi, distributori carburanti. impianti sportivi 13 2.535 0,88. 2.231 2.580,90 0,76 0,82 0,88
 

5. Stabilimenti balneari 594 0,64 380 439,82 0,38 0,51 0,64
 

6. Esposizioni, autosaloni 19 2.544 0,51 1.297 1.501,06 0,34 0,43 0,51
 

7. Alberghicon ristorante 1.869 1,64 3.065, 3.546,20 1,20 1,42 1,64
 

8. Alberghisenzaristorante 16 6.216 1,08 6.713 7.766,85 0,95 1,02 1,08
 

9. Casedicurae riposo 2.627 1,25 3.284 3.799,10 1,00 1,13 1,25
 

10. Ospedale 9.454 1,29 12.196 14.109,63 1,07 1,18 1,29
 

11. Uffici, agenzie, studiprofessionali 299 29.966 1,52 45.548 52.696,61 1,07 1,30 1,52
 

 

12. Bancheedistituti di credito 3.064 0,61 1.869 2.162,36 0,55 0,58 0,61
 

13. Negozi abbigliamento, calzature,
[ferramentae altri beni durevol

reria, cartoleria,

 

95 12.017. 1,41 16.944 19.603,13 0,99 1,20 1,41
 

14. Edicola farmacia. tabaccaio. pluriutenze 12 711 1,80 1.280 1.480,65 1,11 1,46 1,80
 

15. Negozi particolari quali filatelia, tende e tessui
tappeti. cappelli e ombrelli, antiquariato

  

785 0,83 652 753,80 0,60 0,72 0,83
 

16. Banchi di mercato di beni durevi

 

5,87 1,09 3,48 5.87
 

17. Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere,
barbiere, estetista

 

45 3.460 1,48 5.121 5.924,45 1,09 1,29 1,48
 

18. Attività artigianali tipo botteghe: falegname,
idraulico. fabbro, elettricista 39 9.437 0,93 8.729 10.099,18 0,82 0,93 1,03
 

19. Carrozeria, autofficina, elettrauto 23 8.485 1,09 9.249 10.700,12 1,09 1,25 1,41
 

[20. Attività industriali con capannonedi produzione 33 29.912 0,92 27.519 31.837,84 0,38 0,65 0,92
 

 [21. Attività artigianali di produzione beni specifici 62 13.229 0,82 10.848 12.550,22 0,55 0,82 1,09
 

[22. Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 30 5.705, 5,57 31.777 36.763,87 5,57 7,60 9,63
 

[23. Mense,birrerie. amburgherie 413 7,63 3.151 3.645,73 4,85 6,24 7,63
 

[24. Bar, caffè, pasticceria 44 3.452 3,96 13.670 15.815,26 3,96 5,13 6,29
 

25. Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi, e
formaggi. generi alimentari

 
10.546 2,76 29.107 33.674,97

 

2,02 2,39 2,76
 

[26. Plurilicenze alimentari e/o miste

 

383 2,61 1.000 1.156,51 1,54 2,08. 2,61
 

|27. Ortofrutta, pescheria, fiori e piante, pizza altaglio
1.005 DA 7.206 8.336,73 TAT 9,23 11,29
 

28. ipermercati di generi misti 2,74 1,56 2,15 2,74
 

[29. Banchial mercato digeneri alimentari 22,84 3,50 13,17, 22.84
 

 

[30. Discoteche.nightclub 1,91 1,04 1,48    1,91
 

Totale   275.823  Totale  311.282  360.134,10   
PFe manovra tariffaria_2021_Noale-VARIANTE 1-OK.xls Al



16/06/2021

Calcolodella TV perle utenze domestichee di attività (applicazioneindici MN con agevolazionealle utenze domestiche peril compostaggio)
Comunedi Noale
 

[Ruotaattribuita a TV € 1.361.027,00 ]
 

Utenze, % Quote, Kg
Va 54% 737.676,63 5.046.347
[Twnd 46% 623.350,37 2.256.813
[Totale 100% 1.361.027.00, 8.203.160,

 

 

 

 

 

 ienze domestic] quota € 731.616,63 ]
 

[cu ka 0,124055 ]
 
[au kg 447,353)
 

N° comp. Tipo utenza, N° utenze, Kbscelto, jumero win comp -Hauvkbcd TV 2021 Kb min_[Kb medio] Kb max
‘Sacco - umido 2465) 1,00, 2.465 55 136.799,17 0,6 08 1

56000 290 0,80 232 44 12.875,22 0,48 0.64 0,80
‘86600 - umido 1.678 1,80 3.020 100 167.622,00 14 10 18

secco 401 1,44 S77, 80 32.045,07 1,12 1.28 1,44
secco - umido 1.159 2,30 2.666 128 147.937 34 18 2 23

secco 260 1,84 478 102 26.549,58 |_1.44 1,60 1.84
ecco - umido 877 ‘60, 2.280 144 126.543,40 {__2, 26 3

secco 195 08, 406 115 22.509,43 |_1.76 2,08 2.40
secco - umido 200 90, 606 161 33.63650] 20 32 36

56600 72 32 167 120 0.270,16] 2,32 2,56 2.88
38000 - umido 112 3,40 381 180, 21.199,11 34 37 4,1

‘56000, 5 2,72 14, 151 754,75] 2,12 2.96, 3.28
e000 - umido 6500 Totale, 13.202 _Totale 737.676,63

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

        
Totale parziale TV conriduzione del kb

secco 1.223 del
Totale generale 7.123 20%

             

TV= Quy“Kb “Cu
Quy= Otot/ Semm, Ni, "Kb,
 

[[renze non domesila quoia € 623.350,37]
 

Cu kg 0,276208 ]
 

Tvnd1 soe (ap) kala cimala) TYND 2021 (C8 x minDescrizione N°utenze Superficie mq Kd scelto emi) mam)|" ekest 'Kd medio] Kd max

 

1. Musel, biblioteche, scuole, associazioni, uoghi di culto i avez 328 32.124 091 8.873,00 3,28] 4,39) 5,50
2_Sale teatrale cinematografiche 1 250 3,50 875 0.97 241,68 2,50] 3 3,50
(3. Autorimesse e magazzini senza vendita dretia ET 107.370 4,90 526.113 1,35 145.316,73 4,20] 455] 4,90)
4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sporivi 13 2.535 7.21 18.277 1,99 5.048,35 6,25] 6,73 721

5. Stabilimenti balneari i 504 5, 3.101 1,44 856.43 3,10] 4,16) 5,22
6. Esposizioni, autosaloni 19 2544 4,22 10.736 1,17 2.965,28 2,82 3,52 4,22]
7. Alberghicon ristorante 2 1.869 13,45 25.138 3,72 6.043,34 9,85] 11,65) 13,45
8. Alberghisenza ristorante 16 6.216 8,88 55.198 2,45 15.246,16 7,76] 8,32 8,88)
0. Caso di cura è riposo 2 2.627 10,22 26.848 2,82 7.415,62 8,20] 9,21 10,22
10. Ospedale 1 9.454 10,55 99.740 2,91 27.548,92 8,81 9,68] 10,55
[11. Uffici, agenzie, studiprofessionali 200 20.966 12,45 373.077 3.44 103.046,84 8,76] 10,615, 12,45
[12. Bancheedistituti di credito. 9 3.064 5,03 15.412 1,30 4.256,90 4,50] 4,765] 5,03]
"13. Negozi abbigliamento, calzature, ibreria, cartole
ferramenta © atti beni durovol 95 12.017 11,55 138.796 3,19 38.336,69 8,15) 9,85) 11,55
[14. Edicola farmacia, tabaccaio, piunutenze 12 ii 14,78 10.509 4,08 2.902,56 9,08] 11,93) 14,78]
"15. Negozi particolari quali filaela, lende e lessul, (appel.
[cappelli ombrelli, antiquariato 9 785 681 5.346 1,88 1.476,57 4,92] 5,865 681
16. Banchi di mercato dibeni durevoli - - 48,11 = 73,20 - 6.90|__27,507 48,14
17, Attità artigianali ipobotteghe: pamucchiere, barbiere,
estetista 45 3.460 12,12 41.995 3,35 11.582,85. 8,95] 10,535) 12,12
18, Atività artigianali bpo bolteghe: falegname, idrauico,
fabbro, elettricista 39 4.437 6,76 20,994 1,87 8.284,62 876 7,62 8,48]
19. Carozeria, autoficina, eletrauto 23 8.485 8,05 75.941 2.47 20.975,46 8,95] 10,25 11,55
20. Attività industriali con capannone di produzione, 33, 18.407 7,53 139.282 2,08 38.470,94 3,13] 8,33 7,53
[21. Attività artigianali diproduzione beni specifici 62 8.229 4,50 37.031 1,24 10.228,13 4,50] 6,705 8,91
22. Ristoranti, trattori, osterie, pizzerie.pub 30 5.705 45,67 260.547 12.61 71.965,32 45.87] 62,32 76,97
[23 Mense, birrerie, amburgherie 2 413 62,55 25.833 17,28 7.135,39 30,78] 51,165] 02,55]
[24. Bar, caffe, pasticceria a4 3.452 32,44 711.983 8,06 30.930,59 32,44] 41,905] 51,55]
[25. Supermercato, panee pasta, macelleria, salumi ©
formaggi. generi alimentari 23 5.546 22,07 125.728
[26. Plurlicenze alimentari /0 miste 3 383 21,40 8.196
27. Ortofrutta, pescheria, for piante,pizza al taglio 16 1.005 58,76 59.054
28. Ipermercati di genet mist = ~ 22,45 =
[29. Banchi al mercato di generialmentan = = 187,37 =
[30. Discoteche, night club _ = 15,68.

Totale 1149 249.408 Total

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34.727,06 16,55) 1961 22,67
2.263,86 12,60 17] 21,40]

16.311,14 58,76] 75,06) 92,56]
= 12,82| 17,635) 22,45
= 28,70 108,037 187.37]
i 856] 12.12 15,68

623.350,37

 

 

 

 

 

    

 

   

 

2.250.813

 

       
PF e manovratariffaria_2021_Noale-VARIANTE 1-OK.x!s. 78.2.1 TV so.2 (S-U 1)



16/06/2021

Tariffe (S - U 1: Compostaggio previsto per le utenze domestiche)
scenario 2

Utenze Domestiche

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° componenti Tipo utenza TARIFFA FISSA €&/mq TARIFFA VARIABILE €

1 secco -umido 0,421588 55,496622

secco 0,421588 44,397297
2 secco -umido 0,495366 99,893919

Secco 0,495366 79,915135

3 secco -umido 0,553334 127,642230

secco 0,553334 102,113784

4 secco -umido 0,600763 144,291216

secco 0,600763 115,432973
5 secco -umido 0,648191 160,940203

secco 0,648191 128,752162
6 secco -umido 0,685080 188,688514

secco 0,685080 150,950811   
Utenze Non Domestiche

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Descrizione TARIFFA FISSA €/mq TARIFFA VARIABILE €&/mq

1. Musei, biblioteche, scuole, associazioni,
luoghidi culto 0,462775 0,905963

2. Sale teatrali e cinematografiche 0,497484 0,966729

3. Autorimesse e magazzini senza vendita

diretta 0,694163 1,353420
4. Campeggi, distributori carburanti,

impianti sportivi 1,018106 1,991461

5. Stabilimenti balneari 0,740441 1,441807 N

6. Esposizioni, autosaloni 0,590039 1,165599 OX

7. Alberghi con ristorante 1,897379 3,715000 \

!8. Alberghi senza ristorante 1,249494 2,452729

9. Case dicura e riposo 1,446173 2,8922848 .

10. Ospedale 1,492451 2,913997 ~

11. Uffici, agenzie, studi professionali 1,758547 3,438792

12. Bancheedistituti di credito 0,705733 1,389327
 

13. Negozi abbigliamento, calzature,

libreria, cartoleria, ferramentae altri beni

durevoli 1,631284 3,190205
 

14. Edicola farmacia, tabaccaio, pluriutenze 2,082490 4,082357
 

15. Negoziparticolari quali filatelia, tende e

tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli,

‘antiquariato 0,960259 1,880978

16. Banchi di mercatodibeni durevoli = 2

17.Attività artigianali tipo botteghe:

parrucchiere, barbiere, estetista 1,712269 3,347643

18. Attività artigianali tipo botteghe:

falegname, idraulico, fabbro, elettricista

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
1,070168 1,867167

19. Carrozeria, autofficina, elettrauto 1,261063 2,472063
‘20. Attività industriali con capannone di

produzione 1,064384 2,079848

‘21. Attività artigianali di produzione beni

‘specifici 0,948690 1,242937

‘22. Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 6,444148 12,614429

‘23. Mense, birrerie, amburgherie 8,827442 17,276823

24. Bar, caffè, pasticceria 4,581477 8,960194

‘25. Supermercato, pane e pasta,

macelleria, salumi, e formaggi, generi

[alimentari 3,193151 6,261640

26. Plurilicenze alimentari e/o miste 3,019610 5,910856

27. Ortofrutta, pescheria, fiori e piante,

pizza al taglio 8,295250 16,229994

28. Ipermercati di generi misti 3,170012 6,200874

‘29. Banchi al mercato di generi alimentari _ _

30. Discoteche, night club 2,209753 4,330945
 

PF e manovra tariffaria_2021_Noale-VARIANTE 1-OK.xIs TARIFFE (S-U1)



agg. 24-11-2020

 PEF 2021 Appendice 1 al MTR (versione integrata con la deliberazione 493/2020/R/RIF)

Input dati 
Ciclo integrato RU

Input gestori (G) 
Input Ente territorialmente 

competente (E)
Dato calcolato (C)
Dato MTR (MTR)

Costi del/i 
gestore/i diverso/i 

dal Comune

Costi 
del/i Comune/i

Ciclo integrato
 RU (TOT PEF)

Costi dell’attività di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani indifferenziati   CRT G 152.113   152.113  

Costi dell’attività di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani   CTS G 384.455   384.455  

Ambito tariffario di Noale

Costi dell’attività di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani   CTS G 384.455  384.455 

Costi dell’attività di trattamento e recupero dei rifiuti urbani   CTR G 209.987   209.987  

Costi dell’attività di raccolta e trasporto delle frazioni differenziate   CRD G 476.149   476.149  

Costi operativi incentivanti variabili di cui all'articolo 8 del MTR   COI EXP
TV G -   

Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti   AR G 59.485   59.485  

Fattore di Sharing   b E 0,6

Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti dopo sharing   b(AR) E 35.691   35.691  

Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dal CONAI   AR CONAI G 7.487  7.487  

Fattore di Sharing    b(1+ω) E 0,84

Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dal CONAI dopo sharing   b(1+ω)AR CONAI E 6.289  6.289  

Componente a conguaglio relativa ai costi variabili   RC TV E-G 190.759   190.759  

Coefficiente di gradualità   (1+ɣ) E 0,195 0,195 0,195Coefficiente di gradualità   (1+ɣ) E 0,195 0,195 0,195

Numero di rate   r E 4 4

Componente a conguaglio relativa ai costi variabili riconosciuta  (1+ɣ)RC TV /r E 9.300  -  9.300  

Oneri relativi all'IVA indetraibile G 119.002   119.002  

∑TV a  totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile C 1.190.023  119.002  1.309.025   

Costi dell’attività di spazzamento e di lavaggio   CSL G 304.005   304.005  

 Costi per l’attività di gestione delle tariffe e dei rapporti con gli utenti   CARC G 65.052   65.052  

 Costi generali di gestione   CGG G 172.468   27.307   199.775  

 Costi relativi alla quota di crediti inesigibili    CCD G -  -   

 Altri costi   CO AL G 79.790   9.425  89.214  

Costi comuni   CC C 317.310   36.732   354.042  Costi comuni   CC C 317.310  36.732  354.042 

 Ammortamenti   Amm G 146.081   146.081  

 Accantonamenti   Acc G - 50.000 50.000  

- di cui costi di gestione post-operativa delle discariche G -   

- di cui per crediti G 50.000   50.000  

- di cui per rischi e oneri previsti da normativa di settore e/o dal contratto di affidamento G -   

- di cui per altri non in eccesso rispetto a norme tributarie G -   

 Remunerazione del capitale investito netto   R G 30.526   30.526  

 Remunerazione delle immobilizzazioni in corso   R LIC G 697  697   

Costi d'uso del capitale   CK C 177.305   50.000   227.305  



Costi operativi incentivanti fissi di cui all'articolo 8 del MTR   COI EXP
TF G -                                   

Componente a conguaglio relativa ai costi fissi   RC TF E-G 190.759-                      75.999-                        266.758-                          

Coefficiente di gradualità   (1+ɣ) C 0                                  0                                  0                                      

Numero di rate   r C 4                                  4                                  -                                   

Componente a conguaglio relativa ai costi fissi riconosciuta  (1+ɣ)RC TF /r E 9.300-                          3.705-                          13.004-                            

Oneri relativi all'IVA indetraibile G 78.932                        78.932                            

∑TF a  totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo fisse C 789.320                     161.959                     951.279                          

Detrazioni di cui al comma 4.5 della Deliberazione 443/2019/R/RIF E 146.732                      146.732                          

∑T a = ∑TV a  + ∑TF a C 1.979.343                  134.229                     2.113.572                       

Detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2020 E 146.732                      146.732                          

Ulteriori componenti ex deliberazioni 443/2019/R/RIF, 238/2020/R/RIF e 493/2020/R/RIF
Scostamento atteso dei costi variabili di cui all'articolo 7 bis del MTR   COV EXP

TV 2021 E -                                   

Oneri variabili per la tutela delle utenze domestiche di cui al comma 7 ter.1 del MTR   COS EXP
TV ,2021 E -                                   

Numero di rate r' E 3

Rata annuale RCNDTV   RCND TV /r' E 26.291                            

Deroga ex art. 107 c.5 d.l. 18/20: differenza tra costi variabili 2019 e costi variabili da PEF 2020 approvato in applicazione del MTR E 408.278                      40.828                        449.105                          

Numero di anni per il recupero della differenza tra costi 2019 e costi da PEF 2020 approvato in applicazione del MTR E 3                                  3                                  3

Rata annuale conguaglio relativa ai costi variabili per deroga ex art. 107, c. 5, d.l. 18/20   RCU TV E 136.093                      13.609                        149.702                          

Quota (relativa ai costi variabili) dei conguagli residui afferenti alle determinazioni tariffarie del 2020, da recuperare nel 2021 E 31.907                        31.907                            

       di cui quota dei conguagli relativi all'annualità 2018  (1+ɣ 2020 )RC TV,2020 /r 2020     (se r 2020  > 1) E 31.907                        31.907                            

Numero di rate conguagli relativi all'annualità 2018 (RC 2020)   r 2020       (da PEF 2020) E 4 4 4Numero di rate conguagli relativi all'annualità 2018 (RC 2020)   r 2020       (da PEF 2020) E 4 4 4

∑TVa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile (ex deliberazioni 443/2019/R/RIF, 238/2020/R/RIF e 493/2020/R/RIF) C                    1.358.022                       132.612                        1.516.925 

Scostamento atteso dei costi fissi di cui all'articolo 7 bis del MTR   COV EXP
TF 2021 E -                                   

Deroga ex art. 107 c.5 d.l. 18/20: differenza tra costi fissi 2019 e costi fissi da PEF 2020 approvato in applicazione del MTR E 292.221-                      73.578-                        365.800-                          

Numero di anni per il recupero della differenza tra costi 2019 e costi da PEF 2020 approvato in applicazione del MTR C 3                                  3                                  3                                      

Rata annuale conguaglio relativa ai costi fissi per deroga ex art. 107, c. 5, d.l. 18/20   RCU TF E 97.407-                        24.526-                        121.933-                          

Quota (relativa ai costi fissi) dei conguagli residui afferenti alle determinazioni tariffarie del 2020, da recuperare nel 2021 E 27.420-                        24.773-                        52.193-                            

       di cui quota dei conguagli relativi all'annualità 2018   (1+ɣ 2020 )RC TF,2020 /r 2020       (se r 2020  > 1) E 27.420-                        24.773-                        52.193-                            

Numero di rate conguagli relativi all'annualità 2018 (RC 2020)   r2020       (da PEF 2020) C 4                                  4                                  4                                      

∑TFa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo fisse  (ex deliberazioni 443/2019/R/RIF, 238/2020/R/RIF e 493/2020/R/RIF) C 664.493                     112.660                     777.153                          

∑Ta= ∑TVa + ∑TFa  (ex deliberazioni 443/2019/R/RIF, 238/2020/R/RIF e 493/2020/R/RIF) C 2.022.516                  98.540                        2.147.346                       

Grandezze fisico-tecniche 
raccolta differenziata   % G 82%

q a-2    kg G 8591,257949

costo unitario effettivo - Cueff   €cent/kg G 245,8272776

fabbisogno standard   €cent/kg E 298,17

costo medio settore   €cent/kg E



Coefficiente di gradualità
valutazione rispetto agli obiettivi di raccolta differenziata   ɣ 1 E -0,45 -0,45 -0,45

valutazione rispetto all' efficacia dell' attività di preparazione per il riutilizzo e riciclo   ɣ 2 E -0,225 -0,225 -0,225

valutazione rispetto alla soddisfazione degli utenti del servizio   ɣ 3 E -0,13 -0,13 -0,13

Totale   g C -0,805 -0,805 -0,805

Coefficiente di gradualità   (1+ g ) C 0,195 0,195 0,195

Verifica del limite di crescita
rpi a MTR 1,7%
coefficiente di recupero di produttività   X a E 0,10%a E
coeff. per il miglioramento previsto della qualità   QL a E 2,00%

coeff. per la valorizzazione di modifiche del perimetro gestionale   PG a E 3,00%

coeff. per l'emergenza COVID-19   C19 2021 E
Parametro per la determinazione del limite alla crescita delle tariffe   r C 6,6%

(1+ r ) C 1,066                              
 ∑T a C 2.147.346                    
 ∑TV a-1 E 1.134.190                    

 ∑TF a-1 E 1.203.685                    

 ∑T a-1 C 2.337.874                    
 ∑T a / ∑T a-1 C 0,9185                          

∑Tmax  (entrate tariffarie massime applicabili nel rispetto del limite di crescita) C 2.147.346                       

delta (∑Ta-∑Tmax) C -                                   

Riclassificazione dei costi fissi e variabili per il rispetto condizione art. 3 MTR
Riclassifica TVa E 1.361.027                    

Riclassifica TFa E 786.319                        

Attività esterne Ciclo integrato RU G -                                   

Riepilogo delle componenti a conguaglio il cui recupero in tariffa è rinviato alle annualità successive al 2021 (NON COMPILABILE)

Quota residua dei conguagli relativi all’annualità 2018 (come determinati nell’ambito del PEF 2020) C 8.975                          49.546-                        40.571-                            Quota residua dei conguagli relativi all’annualità 2018 (come determinati nell’ambito del PEF 2020) C 8.975                          49.546-                        40.571-                            

Quota residua dei conguagli relativi all’annualità 2019 C -                              11.115-                        11.115-                            

di cui quota residua della componente a conguaglio dei costi variabili riconosciuta, relativa all'annualità 2019 C 27.899                        -                              27.899                            

di cui quota residua della componente a conguaglio dei costi fissi riconosciuta, relativa all'annualità 2019 C 27.899-                        11.115-                        39.013-                            

Quota residua recupero delle mancate entrate tariffarie 2020 per applicazione dei fattori di correzione ex del. 158/2020/R/RIF (relativa a RCNDTV) C -                              -                              52.581                            

Quota residua conguaglio per recupero derivante da tariffe in deroga ex art. 107 c. 5 d.l. 18/20 (relativa alle componenti RCU) C 77.371                        21.834-                        55.537                            


